²⁸ Confesserà nel suo *O svatokupectví*, cap. 6 (traduco): "Confesso le mie cattive pretese di allora: quando ero un ragazzo, pensai di diventare presto prete per assicurarmi un buon cibo e buon vestiario e per essere in considerazione tra la gente più rispettata"; Novotný, *Jan Hus*, I-1, 7.

²⁹ *De purgatorio*, 118: '...Magistrum arcium Studii Pragensis, virum utique sincerum, sacerdotem et predicatorem approbatum ab omnibus, ipsum in caritate et, circumscriptis et invidie stimulis, audientibus et intelligentibus, valentem et acceptantem ad agendum et defendendum, et cetera'.

³⁰ *De purgatorio*, 118: '...scilicet dictus Magister Iohannes, quia dure huiusmodi fictas indulgencias, simonias, fornicaciones et alias abusiones in clero et in populo valde detestabatur, contra eas clamans in predicacionibus suis ad multos annos propter que eciam ab antea ad aliquot annos plures excommunicaciones et maledicciones ab huiusmodi criminosis suscepit'.

³¹ *De purgatorio*, 119.

³² *De purgatorio*, 119: 'Anno Domini MCCCCXIV feria V ante Galli iter arripuit eundi ad Constanciam ...et anno Domini MCCCCXV sexta Die mensis Julii, hoc erat sabbato post Procopii, ignis voraginibus ab eiusdem traditur, factus Domino Ihesu Christo, pro cuius labore et lege hec suscepit, in odorem suavitatis et holocaustum, hoc est totum incendium hoc factum, quamvis coram mundi amatoribus odibile et mirum et abiectum habeatur ac male interpretatur, ymmo et maledicatur, non tamen a viris sapientibus et Deum diligentibus'.

³³ Codice Warszawa B.N. II.3320, f. 28v: '...licet [Magister Iohannes] finaliter fuit iustus et sanctus subiciens se martirio pro ewangelica veritate, ut creditur, tamen aliquando fuit homo fragilis et in multo deliquit et in Secundo Sentenciarum dicens quod Sanguis Christi a laicis bibitur in forma panis probabiliter locutus scolastice et ut spero non pertinaciter. Unde Magiste Iohannis cum inceperat publicari punctus iste ewangelicus de comunione calicis ad plebes dicebat penitende: O miser ego quociens hunc punctum legi: Probet seipsum homo et sic de pane illo edat et de calice bibat [I Cor 11,28] et nunquam pensavi quomodo cecatus eram...Unde ante mortem quasi meliorando vel corrigendo in carcere sic scribit in quadam Epistola [V. Novotný, *M. Jana Husi Korespondence a Dokumenty*, Praha 1920, 289, 18-21 giugno 1415] contra Concilii deordinationem...' Jacobello riprende qui la critica di Andrea di Brod che richiama il non Utraquismo di Hus: questi solo a Costanza aderì al principio della necessità della